diu oberratur: quo ad scirpium acuta pedes uulnerent: ut pro fluvio sanguinis la-  
uetur sagina plaga deinde ceno oblinit: usq; dum uulnus conducatur in cicatricem  
Hippothamos & Crocodilos primus Romam. M. Scaurus inuexit. Circa easdem  
ripas ales est Ibis: ea serpentum populatur oua: gratissimāq; ex his escam nidis suis  
defert. Sic rarescunt prouetus foetuum noxiōrum. Nec tamen aues istae tantū intra  
fines ægyptios prosunt. Nam quæcūq; arabicæ paludes pénatorum anguium mit-  
tunt examina quorum tam citum uirus est: ut morsum ante mors q; dolor sequatur.  
Sagacitate qua ad hoc ualent aues excitate in procinctū eunt uniuersæ: & prius q;  
terminos patrios externum malū uastet: in aere occursant cateruis pestilentibus ibi  
agmen deuorat uniuersum. Quo merito sacræ sunt & illæsæ. Ore pariunt. Nigras  
solum pelusium mittit: reliqua pars candidas. De arboribus quas sola fert ægyptus  
præcipua est ficus ægyptia: foliis moro comparanda: poma non ramis tantum ge-  
stans: sed ex caudice usque adeo fecunditatis suæ angusta est: uno áno septies fru-  
ctum efficit. Vnde potum decerpseris: alterum sine mora protuberat. Materia eius  
in aquam missa subsidit. Deinde cum diu desederit in liquore leuior facta fustollitur:  
& uersa uice quod natura in alio ligni genere non recipit: fit humore sicca: pal-  
ma quoq; ægyptia dicēda res est proprie ad ipsos uocatur: ut dici oportuit: ea quæ  
gustata arcet sitim. Odor eidem qui & malis Cynodis. Sed demū sitim sedat si pri-  
us q; maturuerit decerpatur. Nam si matura sumatur sensum intercipit: gressum præ-  
pedit: linguam retardat: obseßisq; officiis mentis & corporis uitium ebrietatis imi-  
tatur: ægyptium limitem ad diace cacumen tendit: incolunt populi qui momentum  
quo reparari mundū admotus ferunt annuos hoc studio depræhendunt. Eligitur  
sacer lucus: in quo conspectant animalia diuersissimi generis: ea ubi ad statuam li-  
neam: cælestis uertigio prouecta est: sensus suos significationibus produnt: quibus  
posiunt. Alia hululant: alia mugunt: quædam stridunt: quedam rugiunt: non nulla si-  
mul confugiunt ad uolutabra: hoc argumentū illis est magisterium ad indicium tem-  
poris depræhendendi. Idem populi ferunt. a. primis sibi gentis suæ aus traditum:  
ubi nunc occasus: quondam ibi ortū solis fuisse. Inter ægyptias urbes numero por-  
tarum Thebæ nobiles: ad quas cōmertia arabes undiq; gentium subuehunt. Hic re-  
gio Thebaica: Abedos & ipsa nobilis olim Memmonis regia: nunc Osiridis fano  
exculta: Alexandriam & operis ipsius magnitudo & auctor Alexander macedo no-  
bilitant. Quam metatus Democrats architectus: secundum post cōditem inter  
memorabilia locum fortitus est. Condita autem Alexandria est duodecima Spurii  
filie. C. Petilio Caii filio consulibus Romanis: haud lōge ab hostio Nili fluminis:  
quod Heracleoticonalii Canopicon appellant. Est & Pharos Colonia a Cæsare  
dictatore deducta: ex qua facibus accensis nocturna dirigitur nauigatio. Nam Ale-  
xandria insidiosa accessu aditur: fallacibus uadis: ceco mari: tribusq; tantum canali-  
bus admittit nauigantes Possideo. Thegano. Tauro: hinc igitur in portibus ma-  
chinas ad prælucendi ministerium fabricatas pharos dicūt. Pyramides turres sunt  
in Aegypto fastigiatæ: ultra excelsitatem omnem quæ fieri manu possunt. Itaq; mē-  
suram umbrarum egressæ: nullas habent umbras. Nunc ab ægypto promouea-  
mus stilum.

De Arabia de moribus populorum & multis aliis in ea. Caput. xlivi.  
Ltra pelusiacū hostiū Arabia ēad rubrū p̄tinēs mare: qđ Erythræū ab  
Erythro rege p̄sei & Androïdæ filio nō solū a colore appellatū Varro

dicit: qui affirmat in littore maris istius fontem esse: quem si oves biberint mutent uellerum qualitatem: & antea candidæ amittant quod fuerint usq; ad haustū ac fuluo postmodum nigrescant colore. Rubri autem maris Arsmone oppidum: Verum hæc Arabia pcedit ad usq; illam odoriferam & diuitem terrā: quā Catabani & Sce nitæ tenent. Arabes nobiles monte Cassio qui Scenitæ causas nominis inde ducūt: q; tentoriis succedunt: nec alias domos habēt. Ipsa autem tentoria Cylicia sunt: ita nūcupant uelamenta caprarū pilis texta: suillis carnibns prorsus abstinent: sane hoc animalis genus si inuentum illo fuerit illico moritur: hanc Arabiam græci Eudemo nem: nostri beatā nominauerunt. Habitatur colle manufacto inter flumen Tygrim & flumen Euleum: quod ortum a medis tam puro fluore inlytum est: ut inde omnes reges non aliam q; eius aquas bibant. Eudemone non frustra cognominatam hinc capessas: q; præter odores quos creat plurimos sola thus mittit: nec tamē uniuersa. Nam in medio eius sunt Astremita pagus Sabæorum: a quo octo mansionibus regio thurifera disternatur. Arabia appellata est. i. sacra. Hoc enim significari interpretantur. Virgulta hæc non sunt publica: sed quod inter barbaros nouū in ius posteriorum per successiones transeunt familiarum. Ergo quicq; dominatū istius tenent nemoris. Arabice sacri uocantur. Idem illi cum lucos istos uel metunt: uel incidunt: nō funeribus intersunt: non cōgressionibus foeminarū polluuntur. hanc arborēm priusq; pœnitus fides proderetur alii lentisco: alii mare Therebinto comparabant: usq; dum libris quos Iuba Rex scripsit ad Cæsarem Augusti filium palam fieret: in torto eam esse uimine: ramis ad aceris qualitatem: amigdali modo: suctū fundere: incidi ortu canis flagrantissimis solibus. In iisdem salibus mirha prouenit: cuius radices ut uitium rastris proficiunt: ab laqueationibus gaudent nudatæ pinguiori fluit lachryma: sponte manans præciosior ex ea sudor est elicitus: corticis uulnere uilior indicatur. Codex in uertiginem flexus & spinis hispidus: folium crispus licet: oiliæ tamen simile maxima altitudo extendit ad quinq; cubita proceritatis. Arabes sarmentis eius ignes fouent: quorum sumo satis noxio: nisi odore cremati storacis occurant: plerūq; insanabiles morbos contrahunt. Idem Arabes legunt cynamum: quod fructum situ breui nascitur: humili & represso: nunq; ultra duas ulnas altitudinis. Quod gracilis prouenerit: eximiut magis dicitur. Quod i crastitudinem extuberatum sit: inutilius habetur. Verum legitur per sacerdotes hostiis prius cæsis: que cum litauerint obseruatur: ut messis nec ortum solis anticipet nec egrediatur occasum. Quisquis principatum tenet farmetorum strues hasta diuidit: que sacrata est in hoc munus: atq; ita portio manipulorum soli dicatur. Quæ si iuste diuisa sit: radiis inflagrata incendium sponte concipit. Apud eosdē nascitur avis phenix aquilæ magnitudine: capite honorato: in conum plumis astantibus cristatis fauibus: circa colla fulgore aureo: postera parte purpureus absq; cauda in qua rosis pénis ceruleus interscribitur nitor. Probatum est quadraginta & quingentis eū durare annis. Rogos suos struit cynamis: quos prope præteam concinnat in solis urbem strue altaribus superposita. Cum huius uitam magni anni fieri conuersione rara fides est inter auctores. Quāuis plurimi eorum magnum amnum non quingen-  
tis & quadraginta sed duodecim milibus. Dccc. liii. annis constare dicant Plancio itaq; Sextio & P. Apronio consulibus: ægyptum Phenix inuolauit: captusq; anno octingentesimo urbis conditæ iussu Claudii principis in comitio publicatus est. Quod gestum præter censuram quæ manet: actis etiam urbis continetur.

Cynomolgus perinde Arabiæ aut in excellentissimis lucis texit nidos e frutibus.  
Cynamorū: Ad quos quoniā nō est perueniri: ppter ramorum altitudinem & fra-  
gilitatem: accolæ illas cōgeries plumbatis petunt iaculis: deiectasq; præciis uendūt  
amplioribus: q̄ hoc cynamum magis q̄ alia mercatores probet. Arabes longe la-  
teq; diffusi: diuersisq; moribus uiuunt: & cultibus plurimis. crinis intonsis: mitrata  
capita: redimitu pari: pars rasa in cutem barba: commerciis student: aliena nō emunt:  
uendunt sua: quippe & syluis & mari diuites. Vmbræ quæ nobis dextræ sunt: illis si-  
nistra: pars eorum quibus asper uictus est: angues edunt: nu la illis animi uel corpo-  
ris cura: ac ppteræ Ophiophagi noiantur. Ex istius littoris sinu: polycrati regi ad-  
uecta Sardonyx gēma: prima in orbe nostro luxurie excitauit facem. Nec multū de  
ea differundū puto: adeo Sardonyx in oīum uenit noticiam. Superficies eius pba-  
tur: si merarius rubeat: arguitur si fuerit feculentior. Medietas circuitur limite candi-  
cante. Optima est si nec colorē suum spargat i proximum: nec ipse ex altero mutue-  
tur. Reliqua nigro finiuntur. Quod si transluceat: uitio uertitur. Si perspicuitatē ar-  
ceat: proficit ad decorum. Et molochitem arabs inuenit: uirentem crassius: q̄ smarag-  
dus: contra infantium pericula iugenita ui resistantem. Inuenit & iridem in mari ru-  
bro sicut chrystallum: sexangulatā: quæ radiis icta solis rutilo aeris repercussu cale-  
stis arcus ex se iacit speciem Andromantē iidem legunt arabes: nitoris argentei:  
lateribus æqualiter quadris: quæ de adamante nō nihil mutuatum putes. Datum illi  
nomen ex eo cēsent: q̄ animorum callentiū mollit ipetus: & tumentes refrenat iras:  
Pederotem etiā arabicū inde sumimus. Arabica aspectu eburnea est: radios abnuit:  
cōtra neruorum molestias prodest habentibus. In pederote cōgruit quicquid ex-  
iūtum est quadā decoris prærogatiua: chrystallū lucet: rubet purpuram. Orarū ex  
timis corona crocea uelut e liquido renitente. At suavitate oculos afficit. Visum il-  
licit: detinet intuentes: hac etiam gratia indis placet: hoc Arabiæ sat est: hinc ad Pe-  
lusium repatriemus.

De Cassio monte Pompei tumulo & Andromede uinculis. Caput. xlivi.

**N** Pelusio. Cassius mons est: & delubrum Iouis Cassii: atq; ita Ostragi-  
ne locus Pompei magni sepulchro inclytus. Idumea inde incipit palmis  
opima. Deinde lope oppidum antiquissimum orbe toto: utpote ante in-  
undationem terrarum conditum: id oppidum lāxum ostētat: quod uinculorum An-  
dromedæ uestigia adhuc retinet: quā expositam beluæ non irritus rumor circūtulit.  
Quippe ossa monstri illius. M. Scaurus inter alia miracula in ædilitate sua Romæ  
publicauit. Annalibus nota res est. Mensura quoq; ueracibus libris cōtinentur: scili-  
cet q̄ costarum lōgitudo excesserit pedes quadraginta. Ex celitas elephantibus fue-  
rit idicis eminētor porro uerticuli spinæ ipsius latitudine semipedē sint supgressi.